

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosc/22673,Swieto-nauczycieli.html>  
27.04.2024, 11:00

14.10.2022

## Święto nauczycieli

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wojewoda podziękował świętokrzyskim pedagogom za ich codzienną, trudną pracę. Zasłużonym pracownikom oświaty wręczył odznaczenia państwowe.

*- Życzę wszystkim nauczycielom - oczywiście poza zdrowiem, wytrwałością i pogodą ducha - także tego, aby mieli satysfakcję z kolejnych roczników uczniów kończących szkołę. To jest pewna miara sukcesu. Dziękuję nauczycielom za podejmowane wyzwania, za kształtowanie serc i umysłów młodego pokolenia - powiedział Zbigniew Koniusz.*

Wojewoda wręczył - przyznane przez Prezydenta RP - Krzyże Zasługi oraz Medale za Długoletnią Służbę. Pedagodzy otrzymali także odznaczenia resortowe, m.in. Medale Komisji Edukacji Narodowej.

*- Zastanawiałem się, czy nie rozszerzyć nazwy dzisiejszego święta na „Dzień Edukacji Międzynarodowej” - z tego powodu, że koncertowo zdaliście test, jak można pomóc dzieciom i młodzieży nie tylko z Polski. Na pytanie, czy nasza szkoła spełnia oczekiwania społeczne - odpowiemy „tak”: bo spełnia ona oczekiwania również międzynarodowe. Minął kolejny trudny rok - z uwagi na wyzwanie, które związane było z dziećmi i młodzieżą ukraińską. Wy, jako pedagodzy czy dyrektorzy placówek, odpowiedzieliście bardzo pięknie na potrzebę, jaka zaistniała. A była ona dwojaka: pokazanie młodzieży, że jest także świat poza światem wojny oraz przedłużenie jej edukacji na terenie Rzeczypospolitej. I dzięki wam to się udało - mówił wojewoda do pedagogów podczas wojewódzkiej uroczystości z okazji Dnia Nauczyciela.*

Tradycja tego święta sięga czasów Królestwa Polskiego. 14 października 1773 roku sejm podjął uchwałę o powołaniu Komisji Edukacji Narodowej, która stworzyła nowoczesną strukturę organizacyjną oświaty. Rocznica tego wydarzenia obchodzona jest obecnie jako Dzień Edukacji Narodowej.





---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---